
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 39 del 29/01/2013 

 

OGGETTO: ADESIONE AL SISTEMA BIBLIOTECARIO DEL MEDIO NOVARESE. 
IMPEGNO DI SPESA. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa; 
- l'art 109 comma 3 ai sensi del quale nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale 
le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di 
provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi; 
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di 
spesa; 
-gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 22 gennaio 2013, in ordine 
all'individuazione del responsabile del servizio; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 26/7/2012 di adesione al Sistema 
Bibliotecario del Medio Novarese; 
 
Ritenuto di dover procedere al relativo impegno di spesa di euro 150,00, quale quota di 
adesione; 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare la spesa di euro 150,00 quale quota di adesione al Sistema Bibliotecario 
del Medio Novarese, C.F. 82000330034, con sede presso la Fondazione “Achille 
Marazza” di Borgomanero. 

 
2) Di imputare la spesa sopraindicata al cap. 1410, Intervento 1.05.01.05, del Bilancio di 

previsione 2013, in fase di stesura. 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to dr. Augusto Cavagnino 
 
 
 

La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 

________________________________________________________________________________________________ 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 
 

Soriso,  29/1/2013                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  f.to Cavallotti Piera 

 
Per copia conforme all’originale. 
Soriso, 1/3/2013 

Il Funzionario incaricato 
 


